2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14  мая  2024 г.

№ 146

О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов размещения нестационарных торговых объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
В целях разработки  схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, в соответствии с  Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,  в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденного Приказом Министерства промышленности и торговли Донецкой Народной Республики от 04 апреля 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по рассмотрению вопросов размещения нестационарных торговых объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по рассмотрению вопросов размещения нестационарных торговых объектов в стационарном торговом объекте, в ином здании, строении, сооружении или на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).
3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель главы администрации

городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

И.Е. Горбатов